

Warszawa, 30.01.2024 r.

## WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ NR 2

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na dostawę odzieży medycznej i roboczej, nr sprawy: PN-189/23/JP

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia. W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

### Pytanie nr 2

Część 1

Czy Zamawiający dopuszcza termin realizacji 21 dni roboczych?

**Odpowiedź: Zamawiający w zakresie części nr 1, wyraża zgodę na termin realizacji dostawy do 21 dni roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego.**

### Pytanie nr 3

Część 1

Czy Zamawiający dopuszcza spodnie i spódnice z zamkiem błyskawicznym?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### Pytanie nr 4

Część 1

Czy Zamawiający dopuszcza żakiet z kołnierzykiem jak w załączniku?

Propozycja A



Propozycja B



**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 5**

Część 1

Czy Zamawiający dopuszcza żakiet z dekoltem typu karo jak w załączniku?

Propozycja A



Propozycja B



**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 6**

Część 1

Czy Zamawiający dopuszcza sukienkę jak w załączniku?

Propozycja A



Propozycja B



**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**



**Pytanie nr 7**

Część 1

Zamawiający w Załączniku nr 2.1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – FORMULARZ CENOWY dla asortymentu z Części nr 1 nie określił wymogu spełnienia norm przedmiotowych ani oznakowania znakiem CE, gdyż wyroby te nie należą do środków ochrony indywidualnej (nie podlegają Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 z dnia 9 marca 2016r. w sprawie środków ochrony indywidualnej oraz uchylenia dyrektywy Rady 89/686/EWG), ani nie są wyrobami medycznymi (nie podlegają Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z 12 stycznia 2011 roku w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych), w związku z czym bezzasadnym jest wymaganie względem niniejszego asortymentu posiadania deklaracji zgodności.

W nawiązaniu do powyższego zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o anulowanie względem Części nr 1 – Odzież medyczna obowiązku załączenia do oferty deklaracji zgodności oraz Załącznika nr 5 do SWZ tj. Oświadczenia Wykonawcy, że zaoferowane produkty posiadają aktualne dokumenty dopuszczające ich stosowanie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej (deklaracje zgodności CE).

**Odpowiedź: Zamawiający w zakresie części nr 1 odstępuje od wymogu złożenia wraz z ofertą deklaracji zgodności oraz Załącznika nr 5 do SWZ tj. Oświadczenia Wykonawcy, że zaoferowane produkty posiadają aktualne dokumenty dopuszczające ich stosowanie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej (deklaracje zgodności CE).**

**Pytanie nr 8**

Część 1

Czy może być użyta tkanina elanobawełna o składzie 50%CO/50%PES +/- 2% , splocie płóciennym, temperatura prania minimum 95 st. C; kurczliwość tkaniny do -3,5%; gramatura tkaniny 180 g/m2 posiadający certyfikat Oeko Tex, spełniający normy PN-EN ISO 13688:2013-12 Odzież ochronna – Wymagania ogólne. PN-P-84525 “Odzież robocza; Ubrania robocze CEN/TS14237:2015 (ENV14237-2002) Tekstylija w systemie ochrony zdrowia Tkanina posiada Certyfikat Zgodności ITT.46.25.5.2.139 Wydany przez: INSTYTUT TECHNOLOGII TEKSTYLNYCH CERTEX

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający **zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie:**

• **rozdz. XVI Wadium pkt. 2 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

*„Wadium w pieniądzu należy wnieść **do dnia 08.02.2024 r. do godz. 09:00** przelewem bankowym na rachunek bankowy Zamawiającego (...)”*

• **rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

*„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://nio.ezamawiajacy.pl> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **08.02.2024 r. do godz. 09:00**”*

• **rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

*„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **08.02.2024 r. o godz. 10:00**”*

- **rozdz. XXX Termin związania ofertą pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 90 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **07.05.2024 r.**”

**Pozostałe zapisy w SWZ pozostają bez zmian.**

**Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany, podczas sporządzania i składania ofert.**

Z poważaniem,

KIEROWNIK  
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
  
Milena Karczma-Nowak

Załącznik:

- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia

